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Stockholm - en friluftsstad sommar som vinter 
remiss av skrivelse från Cecilia Obermüller (mp) och Viviann 
Gunnarsson (mp) 
Återremiss 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Marknämnden besvarar kommunstyrelsens remiss med markkontorets 
tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Göran Långsved  
 

Lennart Gustafsson 
 
Jan Lind 
 
 
 
BAKGRUND OCH ÅTERREMISS 
 
I skrivelse 2004-09-06 föreslår Cecilia Obermüller (mp) och Viviann 
Gunnarsson (mp) att kommunstyrelsen uppdrar åt idrottsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att ta fram en friluftsplan och en friluftskarta för 
Stockholms stad. 
 
Skrivelsen har remitterats till gatu- och fastighetsnämnden för yttrande 
senast 2005-04-05. Gatu- och fastighetskontoret har i tjänsteutlåtande 2005-
03-11 bl a pekat på den mycket goda information om stadens grönområden 
som redan finns på stadens hemsida. Kontoret bedömde att det inte finns 
något särskilt påtagligt behov av att ta fram ytterligare planer för och 
information om friluftsmöjligheterna. I tjänsteutlåtandet föreslogs att gatu- 
och fastighetsnämnden besvarar kommunstyrelsens remiss med kontorets 
utlåtande. 
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Gatu- och fastighetsnämnden beslöt 2005-04-05, på förslag av ordföranden 
Leif Rönngren m fl (s), vice ordföranden Sten Nordin m fl (m), ledamöterna 
Per Bolund (mp), Ulf Fridebäck m fl (fp) och Mats Rosén (kd) samt 
tjänstgörande ersättaren Kajsa Stenfelt (v), att återremittera ärendet, att ge 
kontoret i uppdrag att ta fram en kostnadsberäkning på en friluftskarta för 
Stockholm samt att därutöver anföra följande. 
 

Stockholm har med sina stora, stadsnära strövområden potential att bli 
en världsledande friluftsstad. För detta krävs dock att staden tar ett 
samlat grepp om friluftsfrågorna och på ett mer samordnat sätt 
förmedlar information om alla friluftsmöjligheter i närområdet till 
Stockholmarna.  

 
 
MARKKONTORETS SYNPUNKTER 
 
Markkontoret har erfarit att kommunfullmäktige i budget för 2005 redan har 
givit idrottsnämnden i uppdrag att, i samarbete med gatu- och 
fastighetsnämnden, ta fram en aktuell friluftskarta för Stockholms stad som 
visar stadens grönområden, löparspår och skidspår både inom och utanför 
kommungränsen. 
 
Idrottsförvaltningen anger i sitt förslag till svar på den aktuella remissen  
bl a att kommunfullmäktige inte har anvisat några extra medel för att ta 
fram och producera kartan. Det finns därför enligt förvaltningen inget 
ekonomiskt utrymme att producera ett mer ”exklusivt” kartmaterial.  
 
Inriktningen i det arbete som idrottsförvaltningen nyligen inlett är att ta 
fram en enkel karta som visar utbudet av olika friluftsfaciliteter. 
Förvaltningen undersöker för närvarande förutsättningarna att i samarbete 
med en producent av reklamkartor ta fram en liknande karta som 
Stockholms Fritidskarta 2002 – vägvisare till kultur, idrott, bad och 
promenad. Den togs fram av idrottsförvaltningen i samarbete med gatu- och 
fastighetskontoret och kulturförvaltningen. Den kartan var huvudsakligen 
reklamfinansierad och kostade staden, förutom personalkostnader, 40 000 kr 
som gatu- och fastighetskontoret sköt till.  
 
Fritidskartan 2002 trycktes i 70 000 exemplar och tillhandahölls 
allmänheten gratis på olika håll inom staden, bl a via 
stadsdelsförvaltningarna. Den tog slut tämligen snabbt. 
 
Eftersom idrottsförvaltningens nu aktuella kartprojekt ännu bara är i sin 
linda är det svårt att veta hur stor den slutliga kostnaden blir för staden. Men 
med de angivna förutsättningarna kan det inte komma att handla om annat 
än ett begränsat belopp. 
 
Markkontoret är berett att medverka vid framtagandet av 
idrottsförvaltningens friluftskarta. 
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